

Ved gravene til tre barn fra Grorud

– Jeg vet ikke hva som skjer med våre liv etter at vi mistet våre to sønner og vår datter, sier pappa Mehdi Khan med tårer i øynene.

ERIK HOLLIE
KARINA JENSEN (foto)

Khacq Sikandar, Pakistan. Det var en hardt rammet familie Aftenposten møtte i går i den lille landsbyen Khacq Sikandar nordøst i Pakistan, et par timers kjøretur fra hovedstaden Islamabad. I slutten av november ble familien utsatt for kanskje den største tragedie noen kan oppleve, sønnene Shahbaz (10), Shahzad (6) og datteren Uzma (8) druknet i dammen ved Grorud idrettsplass i Oslo.

En stor sørgehaustid med hundrevis av mennesker fant sted i moskeen i Urtegata like før kistene med de tre døde ble fraktet til Pakistan i slutten av november.

Barna skulle gravlegges i landsbyen der de ble født.

Våker over de døde

Nå har foreldrene Bashir Begum (32) og Mehdi Khan (41) sørget sammen med sine gjenlevende barn, døtrene Siaz (12) og Lubna (2) i over 40 dager. Dag og natt har familie og venner våket sammen med dem ved gravene.

– Vi klarer ikke å tenke på annet enn våre døde barn. Vi vet ikke om vi orker mer, fortviler Mehdi og Bashir da vi rusler gjennom landsbyen på vei til gravstedet. «Asalam-O-Alekum». «Gud være med deg», hvisker de da vi går inn porten til gravhunden, en hilsen til dem som ligger der. Ved graven kommer tårene. Det er ikke lenger mulig å kontrollere de sterke følelsene.

Det er et vakker gravsted de tre barna har fått. Tre støtter med innskrifter omgitt av en lyseblå mur. De tre gravene er pyntet med vakre blomster. Mehdi forteller gråtkvalt at nesten 4000 mennesker fra de ti

landsbyene i distriktet var samlet her 1. desember da begravelsen fant sted.

Skyldfølelse

Mehdi Khan forteller han fikk svært vonde følelser da han hørte av legene at barna kanskje kunne vært reddet dersom de var blitt funnet litt tidligere.

– Tankene plager meg hele tiden. Kunne de vært reddet?

Da Mehdi kom hjem ved 15-tiden den skjebnesvangre dagen i november, spurte han kona hvor de tre barna var. Hun trodde de var ute og lekte der de pleide, men Mehdi sier han etter en stund fikk en følelse av at noe var galt. Derfor gikk han ut for å lete etter dem. Da han ikke fant dem, gikk han nedover mot Grorud idrettsplass og dammen der.

– Der så jeg sykkelene til min sønn. Han pleide ikke å sette den fra seg slik.

Mehdi gikk til Grorud skole, der datteren var elev, og så etter barna der. Der var de ikke.

– Da ringte jeg politiet,



SORGER: – Det er ulidelig vondt at barna er døde, sier Mehdi Khan, faren til de tre barna som druknet i en dam på Grorud i november. Sammen med sin kone, Bashir Begum, og de gjenlevende barna Siaz (12) og Lubna (2) sørget han ved graven i går.

men de ba meg ringe tilbake. Jeg følte at de ikke tok meg helt alvorlig, forteller han.

Senere på kvelden fikk familien den forferdelige beskjeden: Alle tre barna var druknet. Sannsynligvis vil familien aldri få svar på hva som skjedde da de tre spåknene havnet i isvannet.

Familien Khan skal returnere til Oslo om en stund. – Jeg må tilbake til min jobb som restaurantarbeider. Dessuten er 12 år gamle Siaz nesten døv og må reise til Norge og få legehjelp, sier Mehdi Khan.

Men familien vil forsøke å finne et annet sted å bo.

– Minnene blir for vonde å

leve med. Fra leiligheten kan vi se stedene der barna våre lekte. Vi klarer ikke å bo i nærheten av vannet der de druknet, forteller Mehdi.

Selv om gravstedet ligger et døgn reise fra Oslo, er de trygge på at familien i Pakistan tar vare på det og steller gravene.